Baik Yang Menyewakan maupun Penyewa 
selanjutnya secara bersama-sama disebut sebagai 
“Para Pihak” atau secara terpisah disebut “Pihak” 

RECITALS PENDAHULUAN 

A. WHEREAS, the Lessor is the legal leaseholder 
of a plot of land with the total size of approx. 
4,800m2 (four thousand eight hundred square 
meters), as registered under: 

(i) Hak Milik or “HM” Certificate No. 723, with 
the size of approx. 2,400m2 (two thousand 
four hundred square meters), dated 
September 13, 2013, as further described 
under Measurement Letter No. 
01196/CEMAGI/2013 dated August 27, 
2013, registered under the name of 
Nathayoga Wisnawa, located in Cemagi 
Village, Mengwi District, Badung Regency, 
Bali Province; 

(ii) HM Certificate No. 1090, with the size of 
approx. 2,400m2 (two thousand four 
hundred square meters), dated February 
5, 2015, as further described under 
Measurement Letter No. 
01512/CEMAGI/2014 dated November 27, 
2014, registered under the name of 
Nathayoga Wisnawa, located in Cemagi 
Village, Mengwi District, Badung Regency, 
Bali Province.

[...]

pursuant to Deed of Land Lease No. 01 dated 
March 01, 2024, drawn up before I Gusti Ngurah 
Budi Wardhiana, SH, SE, MKn, notary in 

A. BAHWA, Yang Menyewakan merupakan 
pemegang hak sewa yang sah atas 2 (dua) 
bidang tanah dengan luas keseluruhan sekitar 
4.800m2 (empat ribu delapan ratus meter 
persegi), sebagaimana terdaftar pada: 
(i) Hak Milik atau Sertifikat “HM” No. 723, 

dengan luas sekitar 2.400m2 (dua ribu 
empat ratus meter persegi), tanggal 13 
September 2013, sebagaimana 
digambarkan lebih lanjut dalam Surat Ukur 
No. 01196/CEMAGI/2013 tanggal 27 
Agustus 2013, terdaftar atas nama 
Nathayoga Wisnawa, berlokasi di Desa 
Cemagi, Kecamatan Mengwi, Kabupaten 
Badung, Provinsi Bali; 

(ii) Sertifikat HM No. 1090, dengan luas 
sekitar 2.400m2 (dua ribu empat ratus 
meter persegi), tanggal 5 Februari 2015, 
sebagaimana digambarkan lebih lanjut 
dalam Surat Ukur No. 
01512/CEMAGI/2014   tanggal   27 
November 2014, terdaftar atas nama 
Nathayoga Wisnawa, berlokasi di Desa 
Cemagi, Kecamatan Mengwi, Kabupaten 
Badung, Provinsi Bali.